
                                                                                                                                 
                                                                         
                                                          
                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  23   Οκτωβρίου 2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθμ. πρωτ. : 42659
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α. 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.                                                                         
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Αν. Καραματσούκης 
Τηλέφωνα: 213-1364734

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 8423/01.03.2013 απόφασής μας, σχετικά με την επιχορήγηση 

Περιφερειών της χώρας από τους Κ.Α.Π. έτους 2013 προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 186, 259 και 260 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2.-  Το Π.Δ. 119/25.06.2013 (Φ.Ε.Κ.  153 Α’) σχετικά με το διορισμό υπουργών.

3.-  Την  αριθμ.Υ305/01.07.2013  (Φ.Ε.Κ.  1628  Β’)  Απόφαση  του  Πρωθυπουργού  «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών Λεωνίδα Γρηγοράκου», όπως τροποποιήθηκε 

με την αριθμ. Υ385/30.08.2013 (Φ.Ε.Κ.  2164 Β’) Απόφαση.

4.-  Την  με  Α.Π.  95092/31-3-2011 (ΦΕΚ  194  Α’)  Κοινή  Απόφαση των  Υπουργών  Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα την 

«Επιχορήγηση  Υπηρεσιών  Ελαιοκομικών  Νομών  της  χώρας  για  κάλυψη  δαπανών  δακοκτονίας  – 

Έγκριση πρόσληψης εποχιακού προσωπικού δακοκτονίας».

5.- Την με Α.Π. 8423/01-03-2013 ( ΑΔΑ: ΒΕΔΓΝ-ΞΔΑ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, σχετικά 

με  την  επιχορήγηση  Περιφερειών  της  χώρας  από  τους  ΚΑΠ  έτους  2013,  προς  κάλυψη  δαπανών 

δακοκτονίας.

6.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2013 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών.

7.- Την  ανάγκη  επιχορήγησης  Περιφερειών  της  χώρας,  προς  κάλυψη δαπανών  για  το  πρόγραμμα 

δακοκτονίας έτους 2013. 

8.-  Τα  με  Α.Π.  10225/116813/30.09.2013,  10159/116293/27.09.2013  έγγραφα του  Υπουργείου 

Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων,  περί  ανάγκης  τροποποίησης  της  σχετικής  απόφασης  μας,  ως 

κατωτέρω.

ΑΔΑ: ΒΛΛΥΝ-7ΤΠ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

             Τροποποιούμε την με Α.Π. 8423/01.03.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΔΓΝ-ΞΔΑ) απόφασή μας για την κάλυψη 

δαπανών  δακοκτονίας  έτους  2013,  αυξάνοντας  το  ποσό  που  κατανέμεται  στην  ΠΕ  Αρκαδίας  κατά 

185.000€, και μειώνοντας αντιστοίχως το ποσό που κατανέμεται στη ΠΕ Λασιθίου κατά 185.000€. Κατά 

τα λοιπά ισχύει η με Α.Π. 8423/01.03.2013 απόφασή μας.

                                 

                  

          

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

   ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ 

2

ΑΔΑ: ΒΛΛΥΝ-7ΤΠ



                        
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις – Γραφεία Γεν. Γραμματέων 

 α) Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας
 β) Αττικής
 γ)  Μακεδονίας – Α.Μ.Θράκης 
 δ) Κρήτης
 ε) Αιγαίου
 ζ) Πελ/νησου – Δυτ. Ελλ. - Ιονίου
 στ) Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας

2.  Περιφέρειες
     - Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
     - Κεντρικής Μακεδονίας
     - Ηπείρου
     - Θεσσαλίας
     - Ιονίων Νήσων
     - Δυτικής Ελλάδας
     - Στερεάς Ελλάδας
     - Αττικής
     - Πελ/σου
     - Βορείου Αιγαίου
     - Νοτίου Αιγαίου
     - Κρήτης
     α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
     β) Δ/νσεις Οικονομικού
3.  Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝΠΕ) 
      Μεσογείων 15,  Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ
4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
     Ακαδημίας 40,  Τ.Κ. 101 74 – ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2.- Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3.- Γραφείο Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Υπηρεσιών
4.- Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α.

3

ΑΔΑ: ΒΛΛΥΝ-7ΤΠ


